

Chiffre d'affaires du 1^{er} trimestre 2009 : + 9 % à périmètre courant



Évolution du chiffre d'affaires et intégration réussie des croissances externes

Le chiffre d'affaires « Licences et Services d'intégration » a progressé de près de 11 % (- 4,4 % à périmètre comparable) au 1^{er} trimestre 2009, avec un mois de mars en croissance légèrement supérieure à celle constatée au cours des deux premiers mois de l'exercice. Les revenus issus des contrats récurrents augmentent de près de 10 %. Cette évolution, qui tient compte de l'effet des croissances externes réalisées en 2008, confirme la forte augmentation du portefeuille de contrats récurrents qui atteint, au 31 mars 2009, un montant en valeur annuelle de 121 M€.

Au total, le chiffre d'affaires consolidé du 1^{er} trimestre 2009 s'établit à 62,0 M€* (56,8 M€ au 1^{er} trimestre 2008) soit une croissance de 9,1 % (- 3,4 % à périmètre comparable).

CA consolidé en M€ Périmètre courant		T1	dont "Licences et Services d'intégration"	dont "Matériels et installations"
PCL TPE PE	2009	25,3	9,0	2,9
	2008	27,0	10,0	3,0
Middle Market et Groupes	2009	16,5	7,9	0,2
	2008	15,9	7,4	0,2
Sectoriels	2009	15,6	8,2	1,2
	2008	13,2	6,9	1,3
Secteur Public	2009	3,0	1,8	0,0
	2008			
Divers	2009	1,6	0,1	0,0
	2008	0,7	0,1	0,0
Total	2009	62,0	27,0	4,3
	2008	56,8	24,4	4,5

*Incidence nette des variations du périmètre de consolidation : 7,1 M€

Une gestion prudente, adaptée au contexte économique

L'amélioration du mix-produit, qui résulte notamment de la progression des ventes de « Licences et Services d'intégration » et des revenus récurrents, se traduit par une nouvelle croissance de la marge brute qui s'élève à plus de 87 % du chiffre d'affaires (84,8 % au 31 mars 2008).

Le point mort mensuel moyen estimé pour le 1^{er} trimestre 2009 se situe à un niveau conforme aux objectifs fixés qui devraient se traduire par un point mort mensuel moyen pour l'ensemble de l'année de l'ordre de 19,1 M€. Il intègre en particulier les effets des variations de périmètre intervenues en avril et en septembre 2008 (notamment à l'international dans le secteur du Retail avec VCSTIMELESS) et l'accroissement du montant des amortissements des frais de développement.

Compte tenu de ces éléments, les premières estimations conduisent à un niveau de résultats en ligne avec ceux du 1^{er} trimestre de l'exercice précédent.

Cegid poursuit par ailleurs la mise en œuvre de sa stratégie de concentration sur ses principaux domaines d'expertise. Dans ce cadre, des discussions sont actuellement en cours pouvant conduire à la cession de l'activité liée aux solutions « métiers » dédiées aux professionnels du BTP (volume d'activité de 1 M€ environ, 10 collaborateurs).

Assemblée Générale et dividende

Il est rappelé que l'Assemblée Générale des Actionnaires se réunira le 12 mai 2009 à 11h00 au siège social de Cegid, 52 quai Paul Sédallian, 69009 Lyon. Après approbation par l'Assemblée Générale, le versement du dividende proposé (1 € par action) interviendra le 18 mai 2009.

Le chiffre d'affaires du 2^{ème} trimestre et les résultats semestriels seront diffusés le 22 juillet 2009 après bourse.

Le calendrier des dates de publications et de manifestations est disponible à l'adresse suivante :

<http://www.cegid.com/calendrier-financier>

(Les chiffres publiés dans le présent communiqué sont des chiffres provisoires, estimés et non audités.)

Communication Financière Cegid Group

52 quai Paul Sédallian
69279 Lyon CEDEX 09
Tél: 04 26 29 50 20
dirfin@cegid.fr
www.cegid.com

Marché de cotation : Euronext Paris Compartiment C
Code ISIN Action : FR0000124703
Reuters : CEGI.PA
Bloomberg : CGD FP
ICB : 9537 Software
Indices : Small 90, Mid and Small 190, ITCAC, SBF 250